
平成 28 年 2 月 10 日 
組合員各位 様 
 

〒446-0063 
愛知県安城市昭和町 19-37 
 プレステージナミ 2 階 
協同組合ロジテック愛知 

 
 

日本語作文コンクール（ご案内） 
 

 
拝啓 早春の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き

立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 さて、今年度もロジテック愛知は、以下のとおり日本語作文を募集します。実習生の皆

様からのご参加をお待ちしております。 
敬具 

 
記 

 
１．応募期間：2016 年 4 月 1 日（金）～2016 年 5 月 10 日（火）組合必着 
       ※ＪＩＴＣＯの締め切りが 5 月 12 日（木）必着の為、私どもから郵送す

る場合は日程を早めさせて戴きました。 
 
２．テ ー マ：自由（特定のテーマを設けませんので自由にお書きください。）  
 
３．応募資格：募集期間内に、日本に在留する実習生であること。 
 
４．応募様式：Ａ４サイズの 400 字詰め原稿用紙 1 枚以上 3 枚以内、文字数 1,200 字以内 
  本人自筆の原本に限ります。コピー原稿は受け付けません。 
 
最優秀賞 （技能実習生・研修生計 4 名程度 ） … 表彰状及び賞金 (5 万円) 
優 秀 賞 （技能実習生・研修生計 4 名程度 ） … 表彰状及び賞金 (3 万円) 
優 良 賞 （技能実習生・研修生計 20 名程度 ） … 表彰状及び賞金 (2 万円) 
 
入賞作品の発表 
所属機関を通じて入賞者に通知するとともに、2016 年 8 月下旬に JITCO HP で発表予

定です。 



                                                                    ▼
 

 
 
 
2
0
  

 
  

 
  

 
  

 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

 1
5
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
   

  
 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
▲

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

  5
 

 
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
  

  
 
   

 
  

 
  

 
  

  
 
 
  

 
  

 
  

 
10 

 

 
題

だい

 名
めい

 

（氏
し

 名
めい

 ）

公益財団法人国際研修協力機構 


